
Stopp EUs tjenestedirektiv 1 
 2 
 3 
EU-parlamentet vedtok 16. februar i år sitt utkast til tjenestedirektiv. Formålet med direktivet 4 
er å øke liberaliseringen av tjenestesektoren i EU/EØS-området, og det har møtt massiv 5 
kritikk fra fagbevegelse og sosiale bevegelser i hele Europa. 6 
 7 
Attac Norge støtter denne motstanden mot tjenestedirektivet. Konsekvensene kan bli økt 8 
konkurranseutsetting av offentlige velferdstjenester, sosial dumping, privatisering, 9 
undergraving av arbeidsforhold og svekkede miljøstandarder i Europa. 10 
 11 
Et minimumskrav til en lovtekst er at den gir klare retningslinjer, og at det er foretatt 12 
konsekvensutredninger som gjør at det er bred konsensus om virkningene av loven. Det 13 
motsatte er tilfellet med EUs foreslåtte tjenestedirektiv. Selv om direktivet entydig vil føre til 14 
økt liberalisering av tjenestesektoren i Europa, er lovteksten i dag svært uklar, motsetningsfull 15 
og utydelig, og ulike tolkinger er mildt sagt sprikende. Hvis nåværende tekst vedtas, vil det 16 
oppstå mange tvilstilfeller. Resultatet blir at den nyliberale EF-domstolen vil få i oppgave å 17 
definere europeisk politikk på dette viktige området. 18 
 19 
Tjenestedirektivet er ennå ikke ferdigbehandlet i EU-systemet, men forventes ferdig innen 20 
utgangen av 2006. I tillegg til at innholdet er uakseptabelt, er behandlingen av 21 
tjenestedirektivet demokratisk uholdbar. Attac Norge vil samarbeide med alle krefter i Norge 22 
og resten av Europa for at et slikt direktiv ikke blir vedtatt. 23 
 24 
Attac Norge krever at 25 

• regjeringen arbeider aktivt for å stoppe et tjenestedirektiv i EU/EØS som fremmer 26 
liberalisering, sosial dumping og markedsorientering av offentlige velferdstjenester. 27 

• dersom Europas økonomiske og politiske elite, på tross av den massive motstanden, 28 
presser gjennom et nyliberalistisk tjenestedirektiv, må regjeringen bruke 29 
reservasjonsretten i EØS-avtalen for å stoppe et slikt direktiv. 30 

 31 


